
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 朝光クラブ

1 事業の成果

本法人の当年度の事業は、前年度に引き続き、社会教育の推進を図る活動の一環として、海難遺児に対する

チャリティコンペの開催等を行った。

今後も、広く一般市民に対して、社会教育の推進を図るための文化事業やスクール事業等を実施することに

より、社会教育と文化振興に寄与していきたい。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 1,198 】千円)

事 業 報 告 用

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

クラシック
コンサー ト
等の開催

海難遺児のためのチャ
リティコンペ、ゴルフ
大会等を開催 し、環境
及び社会教育の推進を
図った。

通年
当法人

事務所等
約 5名 一般市民 834人 1,198



全祖 座豊」 醒蛙豊盛
令和3年4月 1日 から令和4年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人朝光クラブ

科 目

0

1,984,143

0

0

11

＾
υ

ｎ

〉

229,408
318,590
500,000
150,000
1,197,998

〈
Ｕ

ｎ

〉

360,880
360,880

1,197,998

360,880

1,984,154

1,558,878

ｎ

〉

425,276

425,276
1.513,545
1.938,821

I経常収益
1.受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費
2受取寄附金
受取協賛金
3受取助成金等
受取補助金
4.事業収益
クラシックコンサー ト等の開催事業収益
5.そ の他収益
受取利息
経常収益計
Ⅱ経常費用
1.事業費
(1)人件費
給料手当
人件費計
(2)その他経費
運営費
旅費交通費
支払寄付金
雑費
その他経費計

事業費計
2.管理費
(1)人件費
給料手当
人件費計
(2)その他経費
支払手数料
その他経費計

管理費計
経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
1.固定資産売却益
経常外収益計
Ⅳ 経常外費用
1.過年度損益修正損
経常外費用計
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額
は の の ていません。



法人名 : 特定非営利活動法人朝光クラブ

金狙整三量三貸借対里主
令和4年  3月  31日 現在

(単位 :円 )

1,635,147

1377,360

2,012,507

1,938,821

73,686

2 012 507

73,686

0

73,686

1,513,545

425,276

2,012,507

I資産の部
1.流動資産
現金預金

仮払金

流動資産合計

2.固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債
未払金

流動負債合計

2.固定負債
固定負債合計

負債合計
Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

科 日 金  額



塾登孟
=2上
記

1 重要な会計方針

財務諸表の作成は、ヽ PO法人会計基準(2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)によつています。
(1) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2.事業費の内訳
事業費の区分は以下の通りです。

229,408

318,590

0

500,000

150,000

360.880

229,408

318,590

360,880

500,000

150,000

229,408
318,590

0

500,000
150,000

1,197,998 1,197,998 360,880 1,558,878

1,197,998 1,197,998 360,880 1,558,878

(1)人 件費
給料手当

人件費計

(2)その他経費
運営費

旅費交通費

支払手数料

支払寄付金

雑費
その他経費計

合  計

クラシックコン

サート等の開催

科  目 ビジネス講座等
のスクールの隣
催

1市民力を活かヒ

|た公共文化施
1設の管理運営

事業部門計 管理部門
合計



法人名 : 特定非営利活動法人朝光クラブ

塗至哩:窒毬里_則塑生巳量

令和4年  3月  31日 現在
(単位 :円 )

59,889

1,575,258

377,360

2,012,507

73,686

73,686

2,012,507

73,686

1,938,821

I資産の部
1.流動資産
現金預金

手許現金

普通預金 三菱東京しFJ銀行 名古屋営業部

仮払金

津カントリークラブ

流動資産合計

2.固定資産
(1)有形固定資産

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部

1.流動負債
未払金
コンペ諸経費

流動負債合計

2.固定負債

(2)無形固定資産

固定負債合計

負債合計

正味財産

科  日 金  額



書式第 18号 (法第28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 3年度 年間役員名簿 〈前事彙年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における●酬の有無を記tし た名簿)

盤農建塾星勘塗ム」麗墨壺ゴ_

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏    名

1 監事理事

アサカ トモヒヨ 令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日

年

年

月

月

日

日朝香 誠彦

2 監事

アサカ タカコ 令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日

年 月

月

日

日年朝香 貴子

4 監 事理事

コイケ タテオ 令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日

年

年

月   日

月 日小池 建夫

5 監事

コジマ ノプヒ● 令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日

年

年

月

月

日

日小島 伸浩

6 監事

コジマ ンオリ 令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日

年   月 日

日年  月小島 しおり

7 理事 監事

フクシマ タツヤ 令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日

年

年

月

月

日

日福島 達也

理事

理事

理事



書式第 4号 (法第 10条 。第28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人__童]光クラブ

氏   名

1 朝香 誠彦

2 朝香 貴子

3 小池 建夫

4 小池 伊都子

5 朝香 明彦

6 朝香 美貴子

7 北白川 慶子

8 小島 しおり

9 小島 伸浩

10 山内 和彦


