

令和3年度

事業報告書

特定非営利活動法人 朝光クラブ

1 事業の成果

本法人の当年度の事業は、前年度に引き続き、社会教育の推進を図る活動の一環として、海難遺児に対するチャリティコンペの開催等を行った。

今後も、広く一般市民に対して、社会教育の推進を図るための文化事業やスクール事業等を実施することにより、社会教育と文化振興に寄与していきたい。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【 1,198 】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
クラシックコンサート等の開催	海難遺児のためのチャリティコンペ、ゴルフ大会等を開催し、環境及び社会教育の推進を図った。	通年	当法人事務所等	約5名	一般市民	834人	1,198

令和3年度 活動計算書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人朝光クラブ
(単位：円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費			
賛助会員受取会費		0	
2. 受取寄附金			
受取協賛金		1,984,143	
3. 受取助成金等			
受取補助金		0	
4. 事業収益			
クラシックコンサート等の開催事業収益		0	
5. その他収益			
受取利息		11	
経常収益計			1,984,154
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	0		
人件費計	0		
(2) その他経費			
運営費	229,408		
旅費交通費	318,590		
支払寄付金	500,000		
雑費	150,000		
その他経費計	1,197,998		
事業費計		1,197,998	
2. 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	0		
人件費計	0		
(2) その他経費			
支払手数料	360,880		
その他経費計	360,880		
管理費計		360,880	
経常費用計			1,558,878
当期経常増減額			425,276
III 経常外収益			
1. 固定資産売却益		0	
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
1. 過年度損益修正損		0	
経常外費用計			0
当期正味財産増減額			425,276
前期繰越正味財産額			1,513,545
次期繰越正味財産額			1,938,821

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

法人名： 特定非営利活動法人朝光クラブ

令和3年度 貸借対照表

令和4年 3月 31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,635,147		
仮払金	377,360		
流動資産合計		2,012,507	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
有形固定資産計	0		
(2)無形固定資産			
無形固定資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			2,012,507
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	73,686		
流動負債合計		73,686	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			73,686
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		1,513,545	
当期正味財産増減額		425,276	
正味財産合計			1,938,821
負債及び正味財産合計			2,012,507

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業費の内訳

事業費の区分は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業				管理部門	合計
	クラシックコンサート等の開催	ビジネス講座等のスクールの開催	市民力を活かした公共文化施設の管理運営	事業部門計		
(1) 人件費						
給料手当	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0
(2) その他経費						
運営費	229,408			229,408		229,408
旅費交通費	318,590			318,590		318,590
支払手数料	0			0	360,880	360,880
支払寄付金	500,000			500,000		500,000
雑費	150,000			150,000		150,000
その他経費計	1,197,998	0	0	1,197,998	360,880	1,558,878
合 計	1,197,998	0	0	1,197,998	360,880	1,558,878

法人名： 特定非営利活動法人朝光クラブ

令和3年度 財産目録

令和4年 3月 31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手許現金	59,889		
普通預金 三菱東京UFJ銀行 名古屋営業部	1,575,258		
仮払金			
津カントリークラブ	377,360		
流動資産合計		2,012,507	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産	0		
(2)無形固定資産	0		
固定資産合計		0	
資産合計			2,012,507
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
コンペ諸経費	73,686		
流動負債合計		73,686	
2. 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			73,686
正味財産			1,938,821

令和3年度 年間役員名簿

（前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿）

特定非営利活動法人 朝光クラブ

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）

各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

2 役員一覧

	役名 どちらかに○	(フリガナ)	前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏名		
1	○ 理事 監事	アサカ トモヒコ	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		朝香 誠彦		
2	○ 理事 監事	アサカ タカコ	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		朝香 貴子		
4	○ 理事 監事	コイケ タテオ	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		小池 建夫		
5	○ 理事 監事	コジマ ノブヒロ	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		小島 伸浩		
6	○ 理事 監事	コジマ シオリ	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		小島 しおり		
7	理事 ○ 監事	フクシマ タツヤ	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		福島 達也		

社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人 朝光クラブ

	氏 名
1	朝香 誠彦
2	朝香 貴子
3	小池 建夫
4	小池 伊都子
5	朝香 明彦
6	朝香 美貴子
7	北白川 慶子
8	小島 しおり
9	小島 伸浩
10	山内 和彦

